441; si dubia vocatio, 442; probatio, professio, 445; privilegia, 447; votum pauperatis, 451; castitatis, 455; obedientie, 456; si illam vult ingredi clericus, 515; ejection, fuga, 458; an eam possit ingredi debitis gravatus, 445; qui ingrediendo committit simoniam, II, 286; qui parentes habet pauperes, I, 489; quid de illo, qui Religionis votum habet, 444; II, 204; qui abstrahit ab ea, I, 449; qui ad illam inducit, 441; ut virtus, II, 144; qui numerus requirit membrorum, ut Conventus aperiri possit, I, 458; an illam parochus impedit, 459; ejus protectores, 458; si dispergantur religiosi, 458 et 553; si reformatum, 459; monialium superiorissa que eligenda, 459; visitatio monasterii, 460; si non approbata, 461; puellas ibi educate, 460; plura decreta quoad Missas a religiosis collectas, I, 799.

Religiosus: V. Regularis.

Reliquiae SS.: cum illis benedicere, III, 688; plurimi facienda, 752; Decreta, I, 771; an liceat eas in Planeta preberre deosculandas, I, 749.

Remedia: a medico adhibenda, I, 561; a pharmacopola paranda, 481; pro scrupulis quoad Confessiones, 425; IV, 229; quoad distractiones in Officio, II, 314; missa, I, 552; pro blasphemis, II, 259; luxuriosis III, 58, 114; distractionibus in meditatione, II, 306; adversus motus carnales, I, 116; superbie, II, 4; avaritiae, 4; luxuriae, 58, 114; gule, 44; inuidie, 48; aedie, 48.

Remissio: creditoris, III, 61; vulnerati, 70; infamati, 127; peccatorum remissione quis certus, IV, 254.

Remissio: litterae, IV, 379.

Remorsus: conscientie, I, 59.

Renuntiatio: legis in sui favorem an liceat, I, 219; beneficiorum, IV, 451; an laudanda, 452; quibus conferenda beneficia renuntiata, 453.

Repetitio: (precum); male arguitur a protestantibus, III, 682

Reponatur: responsio S. Congregationis, I, 697.

Repressalia: III, 195.

Repudiatio: hereditatis, II, 438.

Requisita: ad Missam, III, 651; ad Ordinationem, IV, 365.

Res: invente, II, 598; si aliena sit vendita, si res furtiva sit empta, III, 7.

Rescissio: obligationis, II, 472; venditionis, 496.

Rescriptum pontificium: I, 167; inhabilitas excommunicati ad rescripta, II, 84.

Reservatio: votorum, II, 210; in collatione Beneficiorum, IV, 454. Casuum, V. Casus.

Residentia: quid, I, 594; parochi, 402; capellani et coadjutoris, 425; tempore pestis, 407; canonicorum, I, 407; episcopi, 590; decreta plura, 772.

Resignatio: beneficii quid, IV, 453.

Responsa: S. Penitentiarie quoad usurpatores honorum Ecclesie, I, 710; quoad jejunium, 785; quoad eos qui adhaerent Declarationi Clericallianci, 695; aliarum Congregationum, 697.

Respublica: quid, I, 533; an habeat dominum in subditos, II, 376; an ad se tuendam possit tradere innocentem nocenti, III, 192.

Restitutio: III, 1; obligatio, origo, cui debetur, 5; ad quid possessor bona fidei, 5; dubiae fidei, 8; male fidei, 10; fictus pauper, 13; que actio damnificativa requiritur, 14; quanta obligatio, 15; an requiratur culpa theologica, 16; quid quoad officia et quasi-contractus, 17; qui suam rem in periculo prefert, 18; qui aliud impedit a bono, 19; qui damnum non impedit, 20; qui fraudat tributa, 21; causa positiva, 26, etc.; mandans, consulens, 31; consentes, palpans, receptator, participans, 37, etc.; non obstans, non manifestans, 42; differt a satisfactione, solutione et satisfactione,

2; in contractibus, 16; si bona certa sint, vel incerta, 45; ordo, 46, 51; tempus, 48, 52; locus, 55; excusantes cause, 57; de restitutione in specie, 65; ob bonum animae laesum, 64; ob bonum corporis, 63; vite, 68; famae, 125; honoris, 130; fortunae, 137; ob stuprum, 101; adulterium, 106; ob contumeliam, 150; qui non potest in uno genere honorum, an debeat eam in alio, 189; qui eam recusat, an absolvendus, 52; qui non vult restituere nisi in morte, 54; expensae ad restitutionem a quo, 55; cum quo damnum restituendum, 57; ob bellum, 75 et seqq.; an ab ea liberet facta creditori donatio, 188; an liberet ingressus in Religionem, I, 445; an a Parocho facienda, si non resideat, 403; si non corrigit, 416; si non praedicit, 412; a Beneficiato, si omittat Horas, II, 172; canonico si deficiat suis obligationibus, I, 594; qui eligit minus dignos ad Beneficium, IV, 444; indignos, 441; que in solidum, III, 51; si hic erravit confessarius, IV, 183. *Retentores:* libri prohibiti qui, III, 402.

Reticentia: III, 158. V. *Simulatio, Restrictio.*

Retractatio: libertinorum plurium in morte, I, 502; qualis requiritur, II, 129.

Retro: an lex agat retro, I, 185.

Reus: obligatio, I, 466; an debeat confiteri crimen, 466; an revelare socios; an a carcere possit fugere, 467.

Revelatio: secreti, III, 132, 215, etc; confidentialia, 216; prudentia in revelatione, 189; criminis, 420; sigilli sacramentalis, IV, 172.

Revelationes: a privatis, III, 236, 375.

Reverendæ: V. *Littera.*

Reverendus: filiorum erga parentes, I, 485, 564.

Reviviscentia: Sacramentorum, III, 674; meritorum, IV, 193; voti, II, 211.

Revocatio: donationis, II, 542; ap-

probacionis pro Confessione, IV, 121; censura, II, 66; mali consilii, III, 36; mandati, 58.

Revolutiones: an licita, I, 176, 325; sunt comprimentæ, 338.

Rez: V. *Principes.*

Rigor: an conveniat, IV, 164.

Ritus: in devotis, III, 170.

Rituale Romanum: ejus auctoritas, I, 295.

Ritus: in Sacramentis, III, 502; in Missa, 176, 744; in Horis, II, 651; qui prohibiti, III, 769; ambrosianus, 744; plures rituum declarationes, I, 697; an in illis sit judex episcopus, 697; de illo rite authenticitate, 697.

Rituum Congregatio: ejus partes, I, 470; collectio, 312; decisiones variae, 697; auctoritas, 170.

Rixa: quæ et quale peccatum, III, 352.

Roma: patria communis, I, 341.

Romans: prohibiti, III, 455; qui eos componit et vulgat, 294.

Rosa aurea: III, 685.

Rosarium: vivens, III, 758; S. Birgittæ, et plures declarationes, I, 745.

Rubrica: juris canonici, I, 294, V. *Ritus.*

Rustici: quomodo dirigendi, interrogandi, IV, 167.

Rusticitas: III, 165.

S

Sabæismus: II, 542.

Sabbatum: pro Dominica, II, 569; qui non jejunat in sabbato, I, 259; est in honorem B. M. V., III, 685; esus carnium in Belgio permissus ex indulto, I, 558.

Sacerdos simplex: obligations, I, 427; quoad servitium Ecclesie, 427 et 542; quoad scientiam, 571; concordiam cum Parocho, 544; confessiones audiendas, 429; si non adprobatus eas audit, IV, 125; ad Missam celebrandam, I, 429; quoad Pascha, III, 589; an possit confirmare, 558; an fieri Religiosus, contradicente Episcopo, I, 515; monita specialia, maximi

momenti, 794; obedientia episcopo, 542.
Sacerdotium: IV, 351. *V. Presbyteratus.*
Sacramentalia: quid, virtus, III, 505; inter sacramentalia quot numerantur, 685 et 505.
Sacramentarii: III, 569.
Sacramentum: nomen, definitio, III, 451; definitio manca, 666; necessitas, 453; existentia, 454; dignitas, 459; auctor, 459; materia, forma, 460; minister, 469; quid ad confectionem validam, 471; licetam, 479; ad susceptionem, 487; effectus, 493; ceremonie, 502; quae sunt veteris Legis, 454; an liceat simulare administrationem, 483; an petere ab indigne, 484; an indigne conferre, 421, 671; sacramenta juxta haereticos, 666; Dicuntur *signacula*, *symbola*, 666; sub conditione collata, 465, 667; bona sacramentorum, 675; an valide suscipi possit sine gratia, 674; an sint intelligenda verba collationis, 674; qui removent a frequentia, 672; an physicę agant, 676; an dare pecuniam ei qui aliquin renuit ministrare, II, 296; an illud liceat ministrare principaliiter ob pecuniam, 360; quid si vellet confidere, suspicere, vel tribuere excommunicatus vel excommunicato, 75, etc.; in dubio an sit penitens a censura absolutus, 77; quomodo Sacraenta ministranda tempore pestis, et an et quae, I, 420, 541; an et quando Parochus debeat ministrare, 420; III, 482; quid si detur sub conditione, 465.
Sacrificium: quid, quotuplex, III, 650; in quo situm, 757; sacrificia semper fuerunt, 632; missa est verum sacrificium, 655; minister, 636; subiectum, 657; effectus, et valor fructus, 662 (*V. Missa*); qui eo abutuntur ad sortilegium, II, 249.
Sacrilegium: in genere, II, 270; quotuplex, 271; poenae, 275; ob luxuriam quale peccatum, 48; qui votum plures iteravit, an violando plures peccet, 18; an

verba, tactus et aspectus turpes in Ecclesia sint sacrilegia, 19; an turpes cogitationes, 20; quando reale sacrilegium, uti vasis sacris, veste, etc., ad res profanas, 557. *Sacrosancta*: in Officio, II, 312. *Sæculares*: obligationes, I, 365; an possint ferre censuras, II, 58; celebrantes, confessiones audientes an denuntiandi, III, 272. *Sævitia*: ut est causa divertiti, IV, 679. *Sagimen*: in jejuniu, I, 355. *Salarium*: *V. Stipendium.* *Saliva*: an valeat ad Baptismum, III, 516. *Salus*: an plures eam obtineant, III, 420. *Salutatio*: inimici, III, 330; salutatio Angelica, 506. *Saneti*: invocatio, II, 152; pro diversis conditionibus ad morbis, etc., 153; an habeant fidem, III, 258; spem, 310; an pro iis offerri sacrificium, 650; qui eos blasphemati, II, 268. *Sanctificatio*: festorum, II, 232. *Sanctio*: legis, I, 175. *Sanctitas*: Clericorum, I, 367; media ad ipsam, 369; matrimonii, IV, 519. *Sanguis*: in Baptismo, III, 514. *Sartor*: an excusetur a jejuniu, I, 273, a labore in festo, II, 244; emens pannum, si aliquid sibi retinet, 491. *Satisfactio*: uno actu fit satis pluribus præceptis, I, 215; quae requiriunt ad reparandum honorem, III, 129; sacramentalis non necessaria in actu, IV, 11; quid sit, 68; quæ doctrina catholica, 68; an confessarius debeat imponere, 71; an penitens acceptare, 81; et implere, 82; remissa culpa non semper tota remittitur pena temporalis, 71; satisfactiones varie, 250; an gravis sub levi, 254; qui nimis graves et longas imponunt, 250; publica juxta veterem disciplinam, 255; satisfactionis utilitates, 250; an recte detur sub conditione, 250; quanta esse debet, 72; an minimi, 74; an imponi

Missa, matrimonium, ingressus in Religionem, opus internum, debitum, cessatio operis, opus pro defunctis, publica, 76; canonica, 255; mutatio, 79; si gravior, 80; de circumstantiis, 81; si pœnitens illius obliscatur, 82; quando impleta; an per alium, vel cum alio, 84; qui illam implet in mortali, 85. *Scandalum*: III, 352; activum et passivum, 352; directum, indirectum, 352; an semper scandalum sit peccare coram aliis, 353; an necesse sit, ut veniat, 354; quid hic declarandum in confessione, 355; an ornatus vanus scandalum tribuat, 356; qua nuditas, 357; quid scandalum datum, acceptum, pusillorum et pharisäicum, 358; an ideo omittenda opera bona, 358; bona temporalia, 360; an sit scandalum suasio mali minoris, 361; vel occasione ponere peccandi, 362; quæstiones practice, 441; an qui dat, teneatur de restituzione, 34. *Scapulare*: quoad benedictionem et indulgentias, I, 742; non irridendum, II, 546. *Schedula*: Confessionis an tribuenda non absolutis, IV, 178. *Schemata*: cognitionis, explicatio schematis consanguinitatis, IV, 704, 705. *Schisma*: III, 351; qui renuit subesse Papæ ut personæ private, 458; communicatio cum schismatis; resolutiones, 457; si incertus Pontifex, quid a fidelibus agentum, 457. *Scholæ*: eas episcopus visitet, I, 567; et parochus, 568. *Scientia*: differt ab opinione, I, 128; Clericis necessaria, 374; juris civilis, 179; juris canonici, 174; necessaria judicii, 468; advocato, 475; ordinandis, IV, 371; in Confessario, III, 160; quanta, IV, 161; etiam ascetica et mystica theologie, 161; si ignarus, 165; ad censuram quæ, II, 64; necessaria ad incurrandam irregularitatem, III, 588; scientia habita a Confessione an liceat uti, IV, 175; differt a fide, III, 577. *Scriba*: qui scribit sententiam sanguinis an irregularis, IV, 400. An liceat scribere die festo, II, 239. *Scripta*: sunt propria Religiosi, I, 452, alterius, si vulgentur, si legantur, III, 455. *Scriptura*: ad contractus, II, 470; qui verba S. Scripturæ usurpat, 273. Qui falsam supponit, I, 474. *Scrupulosus*: I, 66; si sit Confessorius, 66. Signa conscientia scrupulose, 67; media curationis, 67; scrupulosus circa Missam de praecerto, 352; circa Officium, II, 183; circa Confessiones, IV, 229. *Scrupulus*: I, 66; quomodo curandus, 67, 124. *Scrutinium*: pro ordinandis quid, quotuplex, IV, 368; electio per scrutinium, 424. *Sculptor*: in festis, II, 239. *Scurrilitas*: III, 44. *Secretarius*: obligationes, I, 478. *Secretum*: *V. Revelatio.* *Secta*: *V. Societas.* *Securitas* (animi): III, 167. *Seditio*: III, 552. *Seductio*: virginis, III, 101; etc. *Seligo*: an materia valida pro eucharistia, III, 720. *Semen*: an liceat expellere, II, 24; III, 87; qui fundit in usu conjugii, IV, 665; 658. *Semifatu*: an communicandi, III, 610. *Seminarista*: si in gravibus peccatis habituatus, I, 452; III, 415; quoad ferias autumnales, I, 546; si incorrigibilis, 546; monita speciaalia ac maximi momenti, 794; quoad reliqua, *V. Clericus.* *Seminarium*: sit optime constitutum, I, 545; in eo recipiantur omnes Clerici; et qui illud aspernantur, 545; an permittenda sæcularis in illud inspectio, 567; ab episcopo visitandum; uniuntur ei beneficia, 545; ejus deputati, 520. *Semiquietismus*: III, 320. *Semirationalismus*: quid, III, 298. *Senex*: quoad jejunium, I, 294; quoad matrimonium, IV, 609.

Sensale: II, 488.

Sensus: intimus quis, I, 120; sensus distinguitur a consensu, 116.

Sententia: obligat, I, 469; quid si iusta, 469; si poenitens aliam a Confessario sequatur, IV, 105; convenit sequi benignam, I, 106; IV, 157; circa probabile quot, I, 164.

Separatio: Matutini a Laudibus, II, 176; Ecclesiae a Statu, I, 531.

Separatista: I, 286; qui ecclesiam separare vellent a Statu, quam turpiter errent, 531.

Septultra: privantur excommunicati juste, II, 155; de ea resolvere est Episcopi: et qui privandi vel non, 155; si debeat exhumari cadaver; item plures resolutions circa sepelendis vel non, 155; decreta plura, I, 773; it. V. *Funera*. An possit emi, II, 286; an liceat haereticos comitari ad sepultrum, II, 155; III, 278; quare sepultra dicatur Baptisma, 691; quid circa privationem sepultrum ecclesiastica hodie maxime observandum, I, 155, III, 714; si detur ab intruso, IV, 746.

Sequestrum: II, 548.

Serum lactis: in die jejunii, I, 269.

Servi: obligations, I, 498; si agrotent, 498; si cum hero peccent, 499; monita specialia, 575; an dare eleemosynam, III, 358; an cooperare in malo domini, 564; an in festo labore possint, 245; si cooperentur usris domini, 529; si furentur, 146; an vendi et emi possint, 604; religiosorum quoad Pascha, IV, 589; quoad ordines, 597; quoad illorum matrimonium, 628; irregulares, 597.

Servilia: opera, II, 238.

Servitium Ecclesie: pro Clericis et Sacerdotibus, I, 371, 427, 542.

Servitus: in rebus, II, 560; quae urbana, realis, continua, etc., 560; quot modis constituitur et amittitur, 562; praecipue, 561; impedimentum matrimonii, IV, 574; an inducat irregularitatem, 597; a christianismo vera servitus perso-

narum destructa, II, 605; eorum redemptio, III, 429.

Sexus (musculinus): ad censuram ferendam, II, 58; od ordinatum, IV, 365.

Sigillum: litterarum frangere, III, 154; Sacramentale, quid, IV, 171; obligatio, 172; ex qua confessione, 172; quae cadunt sub sigillo, 173; qui ad illud tenentur, 173; quomodo violatur, 176; si confessarius rogetur de peccato auditio, 177; si requiritur de schedula, vel de communione facienda, 178; hic nulla cautela satis, 320; si confessarius egeat consilio; quid de attestacionibus confessarii pro canonizatione, 325; qui illud violent denuntiandi sunt, III, 272; fidei sigilla, 241.

Signa: mutus adhibeat ad Confessionem, IV, 61; extraordinaria doloris, 115; in moribundis, 116; imanicis exhibenda signa dilectionis, III, 329; signa charitatis, 424; signa vocations, IV, 305; ad statum clericalem, 474; ad statum religiosum, I, 441.

Signum crucis, V. *Cruz*.

Silento: III, 682. V. *Taciturnitas*.

Siliquo: quoad Eucharistiam, III, 720.

Simonia: quid, II, 274: quotplex 281; poenae, 286; quoad Ordines, 289; quoad Beneficia, 287; quid excusat, 292; acceptum cui restituendum, 290; apud protestantes modernos, 274; manus a manu, a lingua, ab obsequio, 278; mentalis, conventionalis, realis, confidentialis, 281; juris divini et humani, 285; an detur hic parvitas, 285; an vendi jus presentandi ad Beneficium, 358; qui dat pecuniam orandi, vel Missae inserviendi, 359; si ignoretur, si committatur ab aliis, 293; qui celebrat, concionatur, choro interest ob pecuniam, 361; vel tradit doctrinam, 294; an a simonia excusat redemptio a vexatione, 294; an liceat in necessitate pecuniam dare ei, qui alter non vult ministrare Sacra menta, 296; quot modis committitur, 284; an liceat dare aliqui,

pecuniam ne accedat ad parochia concursum, 296; an possit dari vel accipi pro actibus jurisdictionis, 275; an pro omissione rei spiritualis, 276; an sub pretio commodare vestes sacras ordinandis, 281; in re beneficiaria, 284, 286; quoad ingressum religionis, oleum sanctum, ius sepulture, etc., 286, 289; absolutio a poenitentiis, 290; confidentialis per accessum, ingressum, regressum et pensionem, 282; qui beneficium confert ob carnalem affectionem, 359; qui dat pecuniam mediatori ad habendum beneficium, 361; Parochus qui pinguorem parochiam desiderat an simoniaeus, 360; an detur in legatis capellaniis laicibus, II, 287.

Simplicitas: III, 175.

Simulatio: quid et quotplex, III, 158; in Sacramentis, 485; fidei, 258, 382.

Sinagoga: ejus mors, I, 154.

Sobrinus: IV, 705.

Sobrietas: III, 169; quid opponitur II, 44.

Socialismus: III, 372.

Societas: quid, quotplex, I, 280; quoad animalia tuenda contra hominis saevitatem, II, 584; societatis contractus, 515; *leonina*, 517; conditiones, 516; quotplex, 515; pacta in eo, 518; inter fratres et sorores, 518, finis, 519; inter conjuges, 515 et 595; in commercio, 572; temperantiae, III, 168; propagationis fidei, 418; ad evulgandos libros utiles, 418.

Societates: biblicae, V. *Biblismus*; occultae, V. *Massonismus*.

Socius: an possit recitari cum eo Officium, II, 185, 515; an cœsus debeat sumere socium in recitatione, 515.

Sodomia: quid, quale peccatum, II, 25; poena, 25; perfecta, 112; causa reservatus, IV, 140.

Solemnitas: ad testamentum, II, 415; contractus, 403; in donationibus, 540.

Solertia: quid, III, 165.

Solidum (quid in): III, 29.

Solidaria obligatio: II, 467; III, 29.